MIK ). N
CAMARA IMIUNICIIPAL-
ME FRAC/UI"
LEGISLANDO COM O POVO'

REQUERIMENTO N°03/2025

APROVADO
028 clo.25

c'‘ U -Lance C. C. e•-•-"a_
INDICA AO PODER EXECUTIVO A
PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA
TOSCA OU BLOQUETE NA RUA
ZEZINHO HONÓRIO,
LOCALIZADA NO POVOADO DE
AREIAS EM ITAIPABA.

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma do

art. 118 do Regimento Interno, vem muito respeitosamente, submeter ao Plenário desta

Augusta Casa Legislativa a indicação em epígrafe.

Certo da ciência de seus pares, peço que, depois de aprovado em plenário, a

indicação seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Pacajus-

CE, a fim de que, após sua apreciação retorne a esta Casa Legislativa em forma de

Mensagem.

SECRETARIA LEGISLATIVA EM JO DE

RAIMUNDO MAT

DE 2025.

(MATEUS DA ITAIPABA)

VEREADOR - PSB

RUA RAIMUNDO COSTA, N° 553, Centro, Pacajus/CE - CEP:62.870-000
FAX/CONTATO: (85) 3348-0205 - CNP3: 01.349.741/0001-45

WWW.CAMARADEPACAJUS.CE.GOV.BR

•

CATUVIARA MUNICIPAL

DE IPACAJUS
LEGISLANDO COM O POVO'

JUSTIFICATIVA

Apresento aos nobres pares desta Casa Legislativa a presente Indicação que

sugere ao Poder Executivo Municipal a pavimentação em pedra tosca ou bloquete da Rua

Zezinho Honório, localizada em Povoado de Areias, na Itaipaba. A pavimentação inicia

no Cemitério Público e termina na CE-253.

Em virtude da necessidade de melhorar o acesso ao Cemitério Público e o

tráfico dos moradores da comunidade.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação desta Indicação, que

visa beneficiar diretamente os moradores de Itaipaba, garantindo-lhes a melhoria no

tráfego na região.

RAIMUNDO MATE NET (MATEUS DA ITAIPABA)

VEREADOR - PSB

RUA RAIMUNDO COSTA, No 553, Centro, Pacajus/CE - CEP:62870-000
FAX/CONTATO: (85) 3348-0205 - CNP]: 01.349.741/0001-45

WWW.CAMARADEPACAJUS.CE.GOV.BR